Kreis Mettmann
Der Kreistag

Bauausschuss

Es informiert Sie: Santa Sofi

Telefon: 02104/99-2726

Fax:

E-Mail: santa.sofi@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 17.08.2021

An die Mitglieder des
Bauausschusses

Einladung

zur Sitzung des Bauausschusses

Sitzungstermin Montag, den 30.08.2021, 16:30 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Stralte 47, 40822 Mettmann, Zimmer
4.146 (ehemalige Kantine 4)

Falls es lhnen nicht méglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte die
Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Griinden,
den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Eréffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung
1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung

1.6. Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fur den
Kreistag



10.

11.

12.

13.

Genehmigungen der Niederschriften Gber die Sitzungen vom
27.05.2021 und 14.06.2021

Informationen der Verwaltung

Bericht zur sozialen Wohnraumférderung

Laufende und abgeschlossene Projekte - Sachstandsbericht
Gebaudemasterplan

Vorstellung der Ergebnisse des Gutachtens und Sachstandsbe-
richt

AuRenbeleuchtung Kreishaus Mettmann, hier VG 1 und VG 2
Sanierung BHKW-Anlagen - Sachstandsbericht

Hier: Bearbeitungsstatus fir BK Hilden, BK Velbert, BK Mettmann,
FS an der Virneburg, FS am Thekbusch

Sanierung Schwimmbadtechnik Férderschule an der Virneburg
Hier: Bearbeitungsstatus

Helen-Keller Schule: Errichtung von Containern auf dem Flach-
dach zur Unterbringung von zwei zusatzlichen Klassen - Sach-

standsbericht

Verkehrssituation an der K4 in Heiligenhaus

Begrunung und Pflege der Mittelstiicke von Kreisverkehren, von
Verkehrsinseln und Randstreifen

Hier: Antrag der AfD-Fraktion vom 28.06.2021

Nachtrage

Nicht offentlicher Teil

14.

15.

16.

17.

18.

Informationen der Verwaltung
Campus Sandheide - Sachstandsbericht

Verlangerung der Anmietung des Verwaltungsgebaudes "Auf dem
Huls 5" in Mettmann

Bericht Uber Vergaben mit einem Wert zwischen 100.000 € und
500.000 € netto fur den Zeitraum vom 01.04.2021 bis 30.06.2021

Nachtrage

Mit freundlichen GriifRen

gez. Detlef Ehlert

20/024/2021
23/028/2021

23/030/2021

23/025/2021

23/026/2021

23/027/2021

23/031/2021

23/022/2021

23/029/2021

23/024/2021

23/023/2021



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

