

Kreis Mettmann Der Kreistag

Bauausschuss

Es informiert Sie: Santa Sofi

Telefon: 02104/99-2726

Fax:

E-Mail: santa.sofi@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 17.08.2021

An die Mitglieder des Bauausschusses

Einladung

zur Sitzung des Bauausschusses

Sitzungstermin Montag, den 30.08.2021, 16:30 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 47, 40822 Mettmann, Zimmer

4.146 (ehemalige Kantine 4)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 1.6. Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern für den Kreistag

2.	Genehmigungen der Niederschriften über die Sitzungen vom 27.05.2021 und 14.06.2021	
3.	Informationen der Verwaltung	
4.	Bericht zur sozialen Wohnraumförderung	20/024/2021
5.	Laufende und abgeschlossene Projekte - Sachstandsbericht	23/028/2021
6.	Gebäudemasterplan Vorstellung der Ergebnisse des Gutachtens und Sachstandsbe- richt	23/030/2021
7.	Außenbeleuchtung Kreishaus Mettmann, hier VG 1 und VG 2	23/025/2021
8.	Sanierung BHKW-Anlagen - Sachstandsbericht Hier: Bearbeitungsstatus für BK Hilden, BK Velbert, BK Mettmann, FS an der Virneburg, FS am Thekbusch	23/026/2021
9.	Sanierung Schwimmbadtechnik Förderschule an der Virneburg Hier: Bearbeitungsstatus	23/027/2021
10.	Helen-Keller Schule: Errichtung von Containern auf dem Flachdach zur Unterbringung von zwei zusätzlichen Klassen - Sachstandsbericht	23/031/2021
11.	Verkehrssituation an der K4 in Heiligenhaus	23/022/2021
12.	Begrünung und Pflege der Mittelstücke von Kreisverkehren, von Verkehrsinseln und Randstreifen Hier: Antrag der AfD-Fraktion vom 28.06.2021	23/029/2021
13.	Nachträge	
Nicht öffentlicher Teil		
14.	Informationen der Verwaltung	
15.	Campus Sandheide - Sachstandsbericht	
16.	Verlängerung der Anmietung des Verwaltungsgebäudes "Auf dem Hüls 5" in Mettmann	23/024/2021
17.	Bericht über Vergaben mit einem Wert zwischen 100.000 € und 500.000 € netto für den Zeitraum vom 01.04.2021 bis 30.06.2021	23/023/2021

Mit freundlichen Grüßen

18. Nachträge